
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montaldo Scarampi.  Responsabile Procedimento: VILMA 
TARTAGLINO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

 
 

COMUNE DI MONTALDO SCARAMPI 
14048 - PROVINCIA DI ASTI 

 
 

DETERMINA N° 6 
    
 
 
 
 
 

PROVVEDIMENTO 
DEL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
 

 
 
OGGETTO: IMPEGNI DI SPESA ANNUALI PER SPESE OBBLIGATORIE -  ANNO 2026 -  

(ACQUEDOTTO, CBRA, GAIA. ASP, ENEL SOLE) 
 

 
Ditta:  - ACQUEDOTTO VALTIGLIONE spa   

  - C.B.R.A. Consorzio Bacino Rifiuti Astigiano  
- G.A.I.A Gestione Ambientale Integrata Astigiano  
- ASP Azienda Servizi Pubblici  
- ENEL sole -   Numero CIG: BA258244FA  
 

 Codice Univoco Ufficio: UFIRZG 

 
 
 
L’anno  2026  addì  VENTISETTE  del mese di  GENNAIO  presso il Municipio di Montaldo Scarampi 

 

 

La sottoscritta  TARTAGLINO Geom. Vilma , Responsabile del  Servizio Tecnico del Comune di  

Montaldo Scarampi, ai sensi di quanto disposto dall’art. 107, comma 2, del D.Lgs. 18.08.2000, n°  

267,  ha adottato il seguente Provvedimento:  

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montaldo Scarampi.  Responsabile Procedimento: VILMA 
TARTAGLINO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RILEVATA la necessità di provvedere anche per l’anno 2026 all’assunzione degli impegni di spesa 
annuali obbligatori, necessari per il corretto funzionamento dei servizi di questo Ente, relativamente 
alla fornitura dei seguenti beni/servizi:  

 fornitura acqua potabile  

 servizio di raccolta vetro e quota consortile 

 servizio di smaltimento rifiuti  

 servizio di raccolta e trasporto rifiuti  

 gestione impianti pubblica illuminazione  
 
VISTO l’elenco analitico degli impegni che si vanno ad assumere, che allegato al presente 
provvedimento ne forma parte integrante e sostanziale;  

RAVVISATA la necessità di procedere all’impegno di spesa, mediante un affidamento diretto alle 
sottoelencate Societa' in House:  

- ACQUEDOTTO VALTIGLIONE spa ( Società in House)  
- C.B.R.A. Consorzio Bacino Rifiuti Astigiano (Consorzio del sud astigiano a cui aderisce questo Ente)  

- G.A.I.A. spa Gestione Ambientale Integrata Astigiano ( Società in House)  
- A.S.P. Azienda Servizi Pubblici (Affidataria servizi a seguito gara espletata dal consorzio C.B.R.A.)  

- ENEL SO.LE. srl (Ente proprietario e gestore degli impianti di P.I.)  n. CIG: BA258244FA  

 
VISTO il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000;  
 

DETERMINA 
 

1. di impegnare per l’anno 2026, le spese per servizi e/o forniture di cui all’elenco allegato, il  
quale costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, in cui vengono 
indicati:  

a) le ditte cui sono stati assegnati i servizi e/o le forniture:  
b) il titolo per cui la spesa viene impegnata; 
c) i codici di intervento di bilancio a cui imputare la spesa.  

 

2.  Di dare atto che tutti i capitoli di bilancio interessati, su attestazione del Responsabile del 
Servizio Finanziario ai sensi dell’art.151, 4° comma del D.Lgs. 18.08.2000 n.267, 
presentano la necessaria copertura finanziaria.  

 

3.  Di dare atto che la presente determinazione:  
- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria;  
- va pubblicata sul sito web ed all’albo pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi ;  
- va pubblicata ai sensi dell’art.18 D.L.22.06.2012 n.83;  
- va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso l’ufficio di segreteria; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montaldo Scarampi.  Responsabile Procedimento: VILMA 
TARTAGLINO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montaldo Scarampi.  Responsabile Procedimento: VILMA 
TARTAGLINO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Il presente provvedimento viene sottoscritto come segue: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 (F.TO: TARTAGLINO geom. VILMA) 

Documento Firmato Digitalmente  

ai sensi del D.Lgs 82/2005 e smi 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

  

N°                  Registro pubblicazioni. 

 

Si certifica che il presente provvedimento viene pubblicato in data odierna sul sito web istituzionale ed 
all’albo pretorio del Comune e vi rimarrà per 15 giorni successivi 

 

 

Addì, 28/01/2026 

 

 

 

 

Il Responsabile 

(geom. VILMA TARTAGLINO) 

 

 

 

 

 
  
 

O Visto di regolarità contabile e di attestazione della copertura finanziaria, ai sensi dell’Art. 151 – 
4° c. del D.Lgs. 18/08/2000 n° 267. 
 
O Si certifica di aver accertato, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) numero 2, del D.L. n. 78/2009 
convertito con modificazioni in L. n.102/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti l’assunzione 
degli impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e 
con le regole di finanza pubblica. 
 

27/01/2026 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 (F.TO: Dr. GIANLUCA DELPIANO )  

Documento Firmato Digitalmente  

ai sensi del D.Lgs 82/2005 e smi 

 

 


